
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЯЛХОЙ – МОХКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» ЯЛХОЙ – МОХКСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
366320,Чеченская Республика  Курчалоевский район,  с. Ялхой-Мохк, ул. Шидиева Р.Р. № 1, 

8(929) 890-93-51  электронный адрес: yalhoy-mohksosh@mail.ru 

 

 

П Р И К А З 

 

от 02.09.2024 г                                                                                          № 42  

 
Об утверждении Положения о порядке организации индивидуального 

отбора при приеме обучающихся в профильные классы 

   

  В целях организации образовательного процесса в соответствии с 

Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», на основании решения педагогического совета от 

23.08.2024 г. № 1 

  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Утвердить Положение о порядке организации индивидуального 

отбора при приеме обучающихся в профильные классы. 

2. Заместителю директора по ИКТ Солтмурадову Р.Ш. разместить 

Положение на официальном сайте МБОУ «Ялхой-Мохковская СШ». 

 

 

 

 

 

 

                           Директор школы:                                 /А.М.Батигов/ 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Новый проект приказа от 4 апреля 2024 г. с учётом возможности 

пересдать один предмет до конца приёмной кампании. 
 

 

 

 



Основной период. Май-июнь 2024 

23 мая (четверг) — география, литература, химия; 

28 мая (вторник) — русский язык; 

31 мая (пятница) — математика, базовый и профильной уровень; 

4 июня (вторник) — обществознание, физика; 

7 и 8 июня (пятница и суббота) — информатика и ИКТ, иностранный язык (устная 

часть); 

11 июня (понедельник) — биология, история, иностранный язык (письменная 

часть). 

 

Резервные дни 

13 июня (четверг) — география, литература, обществознание, физика; 

17 июня (понедельник) — русский язык; 

18 июня (вторник) — иностранный язык (устная часть), история, химия; 

19 июня (среда) — биология, иностранный язык (письменная часть), информатика; 

20 июня (четверг) — ЕГЭ по математике базового уровня, ЕГЭ по математике 

профильного уровня; 

21 июня (пятница) — по всем учебным предметам. 

 

В 2024 году даты пересдач ЕГЭ выглядят следующим образом: 

4 июля (четверг) — информатика, обществознание, русский язык, физика, химия, 

иностранный язык (письменная часть); 

5 июля (пятница) — биология, география, математика (профильная и базовая), 

история, литература, иностранный язык (устная часть) экзамена. 

 

                 

 


